
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

www.bilovec.cz  IČ: 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19-761833319/0800 

 

17. listopadu 411, 743 01  Bílovec 
 

Č.j.: MBC/14876/19/ŽP/kla 1289/2019  

Vyřizuje: Ing. Lukáš Klazar  

Tel.: 556 414 216  Dle rozdělovníku 

Fax: 556 312 185  

E-mail: lukas.klazar@bilovec.cz           

  

Datum: 29. května 2019 
 

ROZHODNUTÍ  
 

ve věci prodloužení doby platnosti povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV 

Studénka 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 Výrok:  
 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně 

příslušný vodoprávní úřad (dále jen „Vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

prodlužuje 
 

dle ustanovení § 12 odst. 2 a 4 vodního zákona na základě žádosti účastníka řízení dle ustanovení § 

27 odst. 1 písm. a) správního řádu – Města Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IČO: 

00298441 (dále jen „Oprávněný“) – ze dne 11. února 2019 a po provedeném vodoprávním řízení dle 

ustanovení § 115 vodního zákona a dle ustanovení správního řádu dobu platnosti povolení 

k nakládání s vodami – vypouštění odpadních vod z ČOV Studénka do vod povrchových povolené 

rozhodnutím Vodoprávního úřadu č.j. ŽP/20-10/9069-2009/klalu ze dne 4. ledna 2010  ve znění 

rozhodnutí č.j. ŽP/2633-11/9069-2009/klalu ze dne 1. února 2011 a č.j. MBC/11171/17/ŽP/kla 

3266/2016 ze dne 24. dubna 2017, na dobu 10 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

Odůvodnění:  
 

Dne 11. února 2019 podal Oprávněný na Vodoprávní úřad žádost o prodloužení doby platnosti 

povolení k nakládání s vodami – vypouštění odpadních vod z ČOV Studénka do vod povrchových – 

na dobu 10 let. Předmětné nakládání s vodami povolil Vodoprávní úřad rozhodnutím č.j. ŽP/20-

10/9069-2009/klalu ze dne 4. ledna 2010 ve znění rozhodnutí č.j. ŽP/2633-11/9069-2009/klalu ze dne 

1. února 2011 a č.j. MBC/11171/17/ŽP/kla 3266/2016 ze dne 24. dubna 2017. Dnem podání žádosti 

bylo v souladu s ustanovením § 44 správního řádu zahájeno vodoprávní řízení. Při kontrole žádosti a 

náležitostí k ní doložených bylo Vodoprávním úřadem zjištěno, že Oprávněným nebyly doloženy 

všechny nezbytné podklady pro vydání rozhodnutí. Proto Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 

64 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesením č.j. MBC/8418/19/ŽP/kla 1289/2019 ze dne 25. března 

2019 vodoprávní řízení přerušil a současně Oprávněného písemností č.j. MBC/8417/19/ŽP/kla 

1289/2019 ze dne 25. března 2019 vyzval k odstranění nedostatků žádosti. 
 

Žádost byla po doplnění doložena mj. těmito doklady: 

- stanoviskem státního podniku Povodí Odry ze dne 5. 4. 2019 (zn.: POD/05446/2019/9233/57.10), 

- závazným stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky ze dne 25. 4. 2019 

(č.j.: 0365/PO/2019-2). 
 

http://www.bilovec.cz/
mailto:lukas.klazar@bilovec.cz


Strana 2 

Podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a § 47 správního řádu oznámil Vodoprávní úřad dne 

14. května 2019 pod č.j. MBC/13527/19/ŽP/kla 1289/2019 zahájení vodoprávního řízení ve věci 

prodloužení doby platnosti povolení k nakládání s vodami všem známým účastníkům řízení i 

dotčeným orgánům. Současně dle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona Vodoprávní úřad upustil 

od ústního jednání a určil lhůtu 10 kalendářních dnů od doručení oznámení, do kdy mohly dotčené 

orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, a upozornil, že k 

později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude v souladu 

s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona přihlédnuto.  
 

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu byla účastníkům řízení dána možnost se vyjádřit 

k podkladům pro vydání rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění, a to ve dnech 27. května 2019 v době 

od 8.00 hod do 17.00 hod a 28. května 2019 v době od 8.00 hod do 14.00 hod na Městském úřadu 

v Bílovci, odboru životního prostředí a územního plánování, Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec. 

Možnosti vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hlediska ustanovení vodního zákona, souvisejících 

předpisů a koncepčních dokumentů v oblasti vod a vodohospodářské politiky na dotčeném území a 

dospěl k závěru, že prodloužení doby platnosti povolení k nakládání s vodami neohrozí 

vodohospodářské ani všeobecné zájmy nad míru danou zákonnými předpisy a záměr není v rozporu 

s cíli koncepčních dokumentů, a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Záměrem 

nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 

stavu/potenciálu vod. 
 

V průběhu vodoprávního řízení a při svém rozhodování posuzoval Vodoprávní úřad zejména 

následující hlediska: 

- Okruh účastníků vodoprávního řízení dle ustanovení § 115 vodního zákona a § 27 správního řádu 

takto: 

- V souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu stanovil Vodoprávní úřad 

účastníkem vodoprávního řízení žadatele, oprávněného a vlastníka související ČOV – Město 

Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IČO: 00298441, které je současně účastníkem 

vodoprávního řízení dle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona a § 27 odst. 3 správního řádu. 

- V souladu s ustanovením § 115 odst. 5 vodního zákona a § 27 odst. 3 správního řádu stanovil 

Vodoprávní úřad účastníkem vodoprávního řízení správce vodního toku Odra – Povodí Odry, státní 

podnik, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, IČO: 70890021. 

- V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 správního řádu stanovil Vodoprávní úřad účastníkem 

vodoprávního řízení vlastníka kanalizační stoky, přes kterou jsou odpadní vody vypouštěny do 

vodního toku Odra – Zásobování teplem Vsetín a.s., Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín, IČO: 

45192588. 

- Vzhledem ke skutečnosti, že vypouštění odpadních vod, jehož platnost povolení je prodlužována, 

je realizováno dlouhodobě a jeho parametry se nemění, nemohou být prodloužením doby platnosti 

přímo dotčena práva dalších osob. Proto Vodoprávní úřad neshledal za důvodné rozšiřovat okruh 

účastníků vodoprávního řízení nad rámec účastníků uvedených výše. 

- Soulad požadovaného prodloužení doby platnosti s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 

předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů: 

S ohledem na skutečnost, že k předmětnému nakládání s vodami dochází na území chráněné krajinné 

oblasti Poodří, vyžaduje prodloužení doby jeho platnosti závazné stanovisko Agentury ochrany 

přírody a krajiny České republiky, které je v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nezbytným podkladem pro rozhodnutí 

Vodoprávního úřadu. Toto závazné stanovisko bylo vydáno dne 25. dubna 2019 pod č.j. 

0365/PO/2019-2 jako souhlasné a bez podmínek. 

- Navrženou dobu platnosti a samotný rozsah povoleného nakládání s vodami: 

Řízení o prodloužení doby platnosti povolení k nakládání s vodami je řízením návrhovým, v němž 

Vodoprávní úřad požadovanou dobu platnosti posuzoval s ohledem na ustanovení § 9 odst. 2 

vodního zákona, podle kterého nemůže být povolení k vypouštění odpadních vod vydáno na dobu 



Strana 3 

delší než 10 let. Navržené prodloužení doby platnosti tedy není v rozporu s uvedeným ustanovením 

vodního zákona a Vodoprávní úřad ho akceptoval. 

Vodoprávní úřad posuzoval parametry platného nakládání s vodami s ohledem na stav vody ve 

vodním toku, a to nejen ve vodním útvaru, do kterého k vypouštění dochází, ale i k vodním útvarům 

následujícím dále v povodí včetně požadavků na užívání vod (lososové a kaprové vody, povrchové 

vody určené ke koupání osob, zdroje povrchových vod, které jsou využívány nebo u kterých se 

předpokládá jejich využití jako zdroje pitné vody), na ustanovení vodního zákona a prováděcí právní 

předpisy, zejména nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění (dále jen „Nařízení“). Hodnoty 

kvalitativních parametrů vypouštěných odpadních vod (CHSKCr, NL, N-NH4
+, PCelk. a BSK5) jsou 

stanoveny na úrovni (m hodnoty parametrů CHSKCr, NL, N-NH4
+), mírně nad úrovní (p hodnota 

parametru N-NH4
+ a p a m hodnoty parametrů PCelk. a BSK5) a mírně pod úrovní (p hodnoty 

parametrů CHSKCr a NL) dosažitelných hodnot koncentrací při použití nejlepší dostupné technologie 

v oblasti zneškodňování městských odpadních vod specifikovaných v příloze č. 7 Nařízení. Žádný 

limit kvalitativního parametru nepřesahuje hodnoty emisních standardů ukazatelů přípustného 

znečištění odpadních vod vypouštěných z komunálních ČOV specifikovaných v příloze č. 1 

Nařízení, proto Vodoprávní úřad žádost o prodloužení doby platnosti povolení k nakládání s vodami 

akceptoval. 
 

V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky proti vydání rozhodnutí ani vzneseny připomínky, a proto 

o nich nebylo rozhodováno. 
 

 

Doplňující údaje o předmětu rozhodnutí: 
 

Identifikátor kraje: CZ080 

Název kraje: Moravskoslezský 

Identifikátor obce: CZ0804 599921 

Název obce: Studénka 

Identifikátor katastrálního území: 758396 

Název katastrálního území: Studénka nad Odrou 

IDVT: 10100012 

Jméno vodního toku: Odra 

Ř. km: cca 45,8 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí: 2-01-01-1140-0-00 

Hydrogeologický rajón: 1510 (svrchní), 2212 (základní) 

Přímé určení polohy: X 1114780 Y 487073 

Název a kód vodního útvaru: HOD_0120 Odra od toku Jičínka po tok Lubina 

Druh vypouštěných vod: 04 městské odpadní 

Druh recipientu: 01 vodní tok 

Související vodní dílo: 445 čistírna odpadních vod 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 

Poučení o odvolání: 
  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode 

dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u Městského 

úřadu Bílovec, odboru životního prostředí a územního plánování. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 

Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustné. Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může 

být přímo dotčen. 

 

 

 
 

Ing. Lukáš Klazar 

referent odboru životního prostředí 

a územního plánování 

 

Rozdělovník: 
 

Rozhodnutí obdrží:  
 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu): 

1. Město Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IDDS vz3bvhc 
 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu): 

2. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava, IDDS wwit8gq 

3. Zásobování teplem Vsetín a.s., Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín, IDDS 4dzvx7u 
 

Dotčené orgány: 

4. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 

Trocnovská 2, 702 00 Ostrava, IDDS bv4dyv5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypraveno dne 29. 5. 2019 


		2019-05-29T09:21:42+0200
	oprávněná úřední osoba


	



